2

Администрация
Камышевскогосельского поселения
Зимовниковский район
Ростовская область

П Р О Т О К О Л   №  1
Малого общественного консультативного совета по межнациональным отношениям при администрации Камышевского сельского поселения

22.01.2020 года                                                                                          х.Камышев

Богданова С.А.–  Глава Администрации Камышевского сельского поселения,
	          Председатель Совета
Ризаев М.К. –  главный специалист  администрации Камышевского
                              сельского поселения, секретарь Совета
Криворотова С.Н  –  директор МУК СДК «Камышевский»,
                              заместитель          председателя Совета
Абдулжалилов А.А. – председатель неформальной национальной
                                    группы дагестанцев
Фаталиев Б.Р. - 	председатель неформальной национальной группы
турков-месхитинцев
Товсултанов А.А- Председатель национальной группы  чеченцев.
Оселёдко И.В. – заведующая МБОУ Целинная СОШ №15 (филиал Зимовниковской СОШ №1)
Морозов А.Ю. – директор МБОУ Конзаводской СОШ №2

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

	1.Об утверждении комплексного плана мероприятий, направленных на гармонизацию межэтнических и межнациональных отношений в Камышевском сельском поселении на 2020 год.

1.СЛУШАЛИ:Об утверждении комплексного плана мероприятий, направленных на гармонизацию межэтнических и межнациональных отношений в Камышевском сельском поселении на 2020 год.

Богданову С.А.

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
мероприятий по гармонизации межэтнических отношений, профилактике национального экстремизма и формированию культуры межнационального общения в Камышевском сельском поселении
	№
	Мероприятия
	Срок исполнения
	ответственные исполнители
	Источники финансирования

	1.Организационные мероприятия

	1.1
	Организация проведения заседаний малого Совета по межнациональным отношениям на территории  Камышевского сельского поселения
	ежеквартально
	глава Администрация Камышевского сельского поселения Богданова С.А.

	1.2
	Выявление фактов осквернения зданий и иных сооружений, в том числе посредством нанесения нацисткой атрибутики или символики , лозунгов экстремистского характера, уведомление о данных фактах  органов полиции (профилактика экстремизма)
	В течение всего года

	глава Администрация Камышевского сельского поселения Богданова С.А.

	1.3
	Информирование населения Камышевского  сельского  поселения  о деятельности Администрации сельского поселения в сфере межнациональных, межконфессиональных отношений
	ежеквартально
	Главный специалист Администрация Камышевского сельского поселения
М.К.Ризаев

	2.Мероприятия по созданию современной структуры для организации досуга молодежи, в том числе для подростков разных национальностей

	2.1
2
	«Мир в котором мы живем»
	февраль
	директор МУК СДК «Камышев
ский» - С.Н.Криворотова

заведующая
структурного подразделения МУК СДК
«Погореловский» - Поважная Н.А.,
главный специалист Администрации Камышевского сельского поселения – М.К.Ризаев

	«И помним мир спасенный»
	май

	«Треугольник от правнуков
	май

	«Война и любовь»
	май

	«Памяти не гаснувшей свеча»
	июнь

	Творческие и спортивные сборы в летний период
	постоянно

	Проведение бесед с детьми и подростками: «Мы все твои,Россия, дети!»,Международный день Дружбы», «Встреча разных культур, узнаем друг о друге»
	постоянно

	2.2
	Проведение мероприятий с участием детей и молодёжи разных национальностей: концертная программа «Мой  дом- Россия!»,спортивные соревнования «Мини олимпийские игры», квест-игра «Дом матушки России»
	постоянно

	3.Осуществление контроля за миграционной обстановкой, принятие необходимых мер для предотвращения нелегальной миграции

	3.1
	Формирование банка данных мигрантов, прибывающих на территорию муниципального образования.
	ежемесячно
	главный специалист Администрации Камышевского сельского поселения – М.К.Ризаев.

	3.2
	Взаимодействие органов местного самоуправления и руководителей предприятий в работе по формированию сведений:
-об уровне безработицы в муниципальном образовании.
	постоянно

	4.Осуществление мониторинга обстановки в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений

	4.1
	Субботник по уборке территории «Родной край»
	сентябрь
	директор МУК СДК «Камышев
ский» - С.Н.Криворотова
заведующая структурного подразделения МУК СДК
«Погореловский» - Поважная Н.А.,
главный специалист Администрации Камышевского сельского поселения – М.К.Ризаев

	4.2
	Проведение мероприятий «Раз,два,три, ну-ка догони!»«Обмен душами»,«Семья ячейка общества»,»Планета дружбы!»,»Турнир знатоков»
	[bookmark: _GoBack]Январь-декабрь

Решили: Утвердить Комплексный план мероприятий по гармонизации межэтнических отношений в Камышевском сельском поселении на 2020 год.
Поручить председателям неформальных национальных групп Фаталиеву Б.Р., Абдулжалилову А.А.  и Товсултанову А.А. провести разъяснительную работу, направленную на гармонизацию межэтнических отношений на территории Камышевского сельского поселения. 25.03.2020 года  отчитаться о результатах проделанной работы.

Глава Администрации
Камышевского сельского поселения	                         С.А. Богданова